Appellare pōt p̄curator. sed nō p̄secut⁹ ap
pellatōem cōpelli pōt inuitus. extra de
p̄cura. c. Non iniuste.

Appellatio frustratoria non admittit ho
die nisi rōnabilis causa sublit. Extra d̄
appella. c. Ut debitus.

Appellare nō possūt subditi p̄tra discipli
nā ecclesiasticā: nisi iniuste grauarēt. e. c.
Reprehensibilis.

Appellatio a correctōe admittit si p̄latas
modū excessit. als non. e. c. De p̄iore

Appellantes religiosi cōtra p̄latos suos:
nihilomin⁹ sunt fm̄ statuta ordis cozzis
gēdi. extra de apel. e. Ad nostram.

Appellare non possunt usurarij q̄n sup re
stitutōe usuraz p̄thiunt. extra d̄ vlu. c.
Quā perniciosum.

Appellatio facta p̄tra leges vel canones
nō est ad iudicāda. extra de p̄p̄. s. Soluta

Appellatōis remedij nō est institutūz
ad deservōne iniquitatis. sed inno⁹ cen
tie. e. c. Lum specia⁹ li.

Appellatōi detinentis vrozē alteri⁹ ma
nifeste vel manus in clerici publice in
ficientis nō est deferendū. e. c. Consuluit
it. Similit⁹ qui post legitimā appellatio
ne aduersariū spoliavit. eo. c. An sit

Appellatio in crimine notorio nō admit
titur. e. c. Peruenit. s. c. Consuluit. audi
ditur t̄m appellatō post sniam diffinitivā
sup notorio de quo quis cōuictus v̄l in
iure p̄fessus est. vt supior. phibeat de sen
tentia maḡ def executōi post appellatōz
d̄ apel. c. Romana. c. Locertatōi. li. vi

Appellans si sit raptor vel violentus de
tentor aliene rei auditur i iudicio eccle
siastico. nisi sit manifest⁹ raptor vel forni
cator. ex. de apel. c. Lum sit romana

Appellationi inimici p̄tra inimicum non
est deferendum. extra de accu. c. V̄mi
nimus.

Appellare potest excoicatus. extra de ap-
pella. c. Peruenit. primo.

Appellare potest citatus ad locum non tu-
rum. c. c. Ex parte tua.

Appellare per supra ea causa non licet. eo. c.
Sua nobis.

Appellare post tres sententias super ea-
dem causa non licet infra. Sententias tres.

Appellationis remedium infra decennium in-
terponi debet: tam post diffinitivam quam in-
terlocutoriam sententiam. ij. q. vi. c. Anteriorum.

Alioquin sententia transit in re iudicatam. et denegatur aditus appellandi.

extra de sententia et re. c. Quod ad consulta-
tionem de appella. c. Romana. li. vj. Etiam

si sententia fuerit conditionalis. ij. q. i. Brevium

Appellans etiam extra iudicium debet in-
fra idem tempus. i. decennium a noticia

grauaminis appellare. alioquin non au-
ditur premedium appellationis. auditur

tamen per remedium iuris communis. de ap-
pella. c. Concertationi. li. vi. Et compu-
tantur dies decem pro appellatione. et xxx.

dies pro insinuatione siue petitione ap-
pellationis. glo. e. c. Ab. eo. c. Triginta. li. vi. Et

includit decimus dies in eis. Glo. ij. q.
vi. c. Anteriorum.

Appellans potest infra triginta dies apo-
stolos instanter. quod si non fecerit appella-
tionem renunciat. de appella. c. vt supra.

c. Ab. eo. li. vi. Et. c. Quamuis. i. de. Et

iudicium tenet etiam irrequisitus dare. glo. ij.
q. vi. Post appellationem. Si vero iudex

rite requisitus dare noluerit in termino
ab eo prefixo. vel si se daturum dicit nullo

termino tamen prefixo: tunc perinde est ac
si expresse denegasset. tunc potest appellans

prosequi appellationem. De appella. c. Quam-
uis. i. de. Et processus ulteriores iudi-

cis illius sunt irriti. c. c. Ab. eo. li. vi. De-
bent autem peti apostoli instanter. Glo. a.

e. y. Instanter. Si in ipso actor appella-
di petat apostolos: debent ipsos iterum pe-

tere. hec glo. Et sufficit vno contentu se-
pius et instanter petere. Et si non petierit

vel oblatos non receperit: appellationi
renunciat. c. c. Quamuis. i. de.

Appellans intra vel extra iudicium: debet
infra annum a die interpositionis eaz. p-

sequi iusto impedimento cessante. alio-
quin censetur renunciaisse. De appella. c.

Sicut appellationem. in de. Conceditur
tamen ex causa biennium. nisi iudex

a quo appellatur attentis circumstantiis tem-
pus aliter moderetur. quod neglecto: tes-

net sententia et appellans non audiet si vl-
terius appelleret. extra eo. c. Luz sit roma-

na. c. Oblate. Et potest terminus predictus
tam a iudice quam ab appellante abbre-

uiari. sed non prolongari. c. c. Oblate.

Appellationem infra dictum tempus non p-
sequens: condemnatur in expensis. Ex-

tra de rescri. c. Ex parte. Item si prosequi
contempserit per se vel per procuratorem

instruendum procedit contra eum tanquam
contumacem tam in expensis quam in cau-

sa appellationis. de appella. c. Cordibus
his est. c. Licet. li. vi.

Appellans et recedens non oportet iu-
dex appellari si pro se voluerit iterum

litigare. quia si iterum testatur se coram eo
nolle litigare nihil appellationi renunciat

de dolo. c. Eum qui. vi. glo. intelligitur
de appellatione frustratoria.

Appellationis tempus non currit ei qui p-
impotentiam fuit a prosecutione impe-

ditus. extra de appella. c. Ex ratione. Si
multum non currit quam diu differit de p-
sensu partium. nisi propter periculum dilatio-

iudex aliter mandaret. c. c. Quam diu. i.
de. Etiam postea tangitur ibi. Appella-

tionis propter impotentiam.

Appellationi quis libere potest resignare
ij. q. vi. Si quis. §. Si vero.

Appellationi renunciat quis tunc cite per fa-
ctum contrarium. extra de offi. delega-

ti. c. Stratum.

Appellationis vocabulo et simplicitate
omisso. sed hoc ipso expresso quod se sua

que tuitioni pape subijci: non debet si
ne cause cognitione condemnari. extra

de appella. c. Ad audientiam.

Appellationem sufficit scriptis dare iudi-
ci: nec oportet quod coram eo legatur. eo. c.

Appellatio. li. vj.

Appellationis forma ante vel post sen-
tentiam et apostolorum et litterarum forma

habetur. ij. q. vj. Post appellationem
et appellationem interposita. §. forma.

Appellans ad papam super sententia iter-
locutoria infra vel extra iudicium: appel-

let in scriptis: causamque exprimat ac a-

postolos petat. et si appellatus petit: pncipales debent super pncipali papā accedere per se vel procuratorem. hec nō observans reputatur non appellās: et cōdamnatur in expensis. Similiter appellans hec non observans vt contra contumacem in expensis et causa cōtra eum proceditur. per hoc tamē in appellatiōibus a diffinitiva nihil imutat. de app. pel. c. Lordi. li. vj.

Appellans propter gravam aliquā: nō tenetur coram iudice appellato infra terminum ab eo prefixū ad docendū suam rem vel audiendum revocatiōne gravaminis. tanq̄ iudice comparere. sed ad hūc ut revocatiōnem gravaminis ab eo audiat. et si infra terminū hoc revocet cū effectu: et ille non comparuerit potest iudex ille libere et causa procedere. c. Si a iudice. libro. vi.

Appellans contra electionis postulatiōnem vel provisionem in instrumento exprimat omnia obijcienda contra formā vel personam. et iuret credere illa vera esse: et ea posse probare. sicut nō expressis non audiantur nisi de nouo emergat vel superveniat probandi facultas. sup. quo etiam iurent. de appellati. c. Ut cir. li. vj. Si diffinitive iuraverint non audiuntur. s. dicendo. Credere ea esse vera vel que sufficere possint ex eis. e. c. Is q. li. vj. et si predicta non servet non auditur etiam super expressis. e. c. Qui contra. li. bro. vj. et cum vt supra opponitur et appellatum iudex debent omnes quorū interest per se vel procuratores infra mensem iter arripere ad papam. et post adventum vnius partis expectatis viginti diebus procedatur. non obstante absentia cuiuscunq̄: et opponentes si non p̄bet condemnantur parti in expensis si i formam obiecerunt. Si vero in personā et non probant. triennio sunt suspensio beneficio. et si hoc triennio se temerarie ingesserint: erunt perpetuo ipso iure privati. nisi constet eos nō fuisse calumniosos de electio. c. Statuimus libro. vj. et intelligitur de beneficiis que habet in ecclesia contra quam offendit. e. c. Ab eo. libro. vj. Predicta tamen forma solū habet locum cum extra iudicium appella-

tur. Quia iura antiqua extra eo. ca. Ut debitus: debent intra iudicium observari. eo. c. Constitutio felicis. libro. vj. Pedente vero appellatiōe predicta nō valet confirmatio ordinarij. eo. c. Si post q̄. libro. vj. Infra. Electio ecclesie cathedralis. predicta tamen cōstitutio nō habet locum cum appellans ius suū vbi ecclesie directe prolequitur. sed cum defectus vel crimina in formam vel personam obijciunt. Et si circumstantias defectuum non specificat super illis nō auditur: etiam si iuret illos de nouo didicisse: et in eadē causa non auditur alius superveniens non appellans: si quē prosequitur. potest tamen assistere appellanti. Auditur autem pro interesse proprio agens. eodē. ca. Constitutionem. in electione. Et licet omniū forme repellat appellatiōem a probatiōne: non tamen infirmat probationem super alias legitime factas. e. s. ultimo.

Appellans talis non servans formam predictam renunciat appellatiōi nec prosequitur obiecta aut alia per viam querelę nisi in casibus inibi exceptis. de electione. c. Constitutionem. s. Exerunt. in electione. Infra. Opponentes.

Appellans intra vel extra iudicium deulit causas electionis episcoporum et superiorum ad papam dicit in scriptis et causa probabili fuerit interiecta. abs nō et possunt partes sine pravitāte ab eisdem recedere priusq̄ fuerit pape presentata. Iudices tamen inferiores inquirāt an pravitāte interuenerit. quam si repererit de causa non cognoscant. sed statuant partibus terminum: quo cum actis et munitis ad papam veniant. de electio. c. Quamuis. libro. vj. Si autem iudices illi sine inquisitione predicta ad confirmationem vel consecratiōnem electi procedant: irritum est. et ipsi ordinarij sunt suspensio per annum a confirmatiōne et consecratiōne episcoporum. eo. c. Prouida. libro. vj.

Appellatio pape quādo dicatur interposita. supra pro pane. et infra. Electionis provisionis.

Appellans aliam causam potest exprime re coram iudice appellatiōis et aliā cor-

ram iudice a quo appellat. Extra de ap-
pella. c. Constitutus.

Appellari debet gradati nullo medio iu-
dice infermissio: nisi ad papam immedia-
te appelletur. Extra. e. c. Dilecti filij. scdo.

Appellari posse ad papam medijs preter-
missis privilegium est apostolicum. extra
de privileg. Antiqua.

Appellatio a civili iudice ad papam non
tenet. nisi sint spali iurisdictioni pa. subie-
cti. extra de appella. c. Si duob.

Appellare non licet ad superiorem iudicem an-
te sententiam diffinitivam ei qui convenitur
coram iudice idoneo: nisi ex causa ratio-
nabili. etiam si dicat quod a superiore
nuncios miserit vel litteras impetrauerit
priusquam delegato assignate fuerint. ex-
tra. e. c. Ut debitus.

Appellari non potest a iudice in quem quis
consensit. ij. q. vi. A iudicibus. extra de of-
ficio dele. c. Super questionum. Glo. c. a
iudicibus. Potest tamen ab eo inique sen-
tentia appellari. Similiter si de com-
muni consensu sint electi: non tamen ab al-
bitri. nisi appellatione remota.

Appellari oportet ab arbitris iuris ad pa-
pam. de offi. iudi. dele. c. Is cui. li. vi.

Appellari oportet ad papam a subdelega-
to si delegatus sit et communicatus vel in-
terdictus et in subdelegando referuavit sibi ali-
quam iurisdictionem. vel si papa delegatus
nomen eius proprium non expressit. De
offi. et pot. dele. c. Si is cui. li. vi.

Appellari debet semper a subdelegato ad su-
mum delegatum quando ipse delegando
non commiserat in totum vices suas. Simi-
liter in alijs casibus quibus delegatus ne-
gatur habere iurisdictionem. eo. ca. Si
a subdelegato. li. vi.

Appellatur semper ad delegatum a subde-
legato si usque ad revocationem commisit.
vel alias sibi aliquid iurisdictionis refer-
uavit etiam post sententiam. de offi. dele.
ca. Si delegatus. li. vi. Juxta tamen ex-
ceptiones predictas in duobus. s. pceden-
tibus.

Appellatur a subdelegato ad delegatum nisi
ad papam si delegatus pro causa com-
misit que appellatione remota sibi fuisset
commissa. extra co. c. Super questionum.
Appellari non debet a delegato ad codele-

gatum. sed ad primum delegatum. e. li. vi. c.
Si duo.

Appellari non debet ab officiali ad episcopo-
pum. sed ad archiepiscopum. de appella. c. Ro-
mana. li. vi. Et sicut alia reprobat
de consue. c. Non putamus. li. vi.

Appellari debet a subdito episcopi ad episcopum
non ad archiepiscopum. nisi consuetudo aliud ha-
beat. de appel. c. Romana. li. vi.

Appellari de iure debet ab episcopo ad ar-
chiepiscopum in causis in quibus habent iuris-
dictionem spalem. nisi speciale ius aliud in-
ducatur. ibidem.

Appellari non potest ad episcopum a collatore be-
nificij nisi ipse ut plerumque interfuit. si
ut canonicus. sed ad suum superiorem ap-
pelles. de appella. c. Collator. li. vi.

Appellatio non potest ad episcopum interposita
archiepiscopis alijs non committat res po-
tes. ceteri nisi in appellatione sit causa. uba-
bilis expressa. e. c. Romana. li. vi.

Appellatio si negat ad archiepiscopum facta
non debet archiepiscopo inhibere iu-
dicem principalis cause: donec de devo-
lutione ad ipsam facta constiterit. Similiter
etiam si ponatur appellatio ad ipsum iniu-
ste fuisse ante sententiam interposita. nisi prius
us recepta appellatio incipiat de veritate
cause cognoscere. e. c. Romana. li. vi.

Appellatio post diffinitivam legitime inter-
iecta iudex appellationis statim revocet
omnia innovata per principalem iudicem post
dictam sententiam. Etiam si fuisset ante appel-
lationem innovata. e. c. Non solum. li. vi.
Nihil enim post appellationem huiusmodi
est innovandum. extra de appel. c. Dilecti
filij.

Appellatio tamen huiusmodi non revocat
excōmunicationem medio tempore ante in-
terpositionem litem. Unde necessaria est
absolutio: quia quis non debuit ferri. de sen-
ten. ex. c. Venerabilibus. li. vi. et latius in
Glo. Porro. s. Appellatum.

Appellatione ut supra post diffinitivam in-
terposita si aliquid innovatum fuerit per
inhibitionem: non potest archiepiscopo
tamen exercere iurisdictionem suam in cau-
sa ad eum per appellationem huiusmodi
denotatam in tertiam personam ali-
quid innovatum. nec potest revocare ex-
ecutionem in appellatam ab episcopo lata.

nisi vocatis partibus de causa legitime cognita. de appel. c. Romana. li. vi.

Appellatio post diffinitivam ad archiepiscopum si dicatur interposita in casu prohibito: potest archiepiscopus si iam ceperit de causa cognoscere prohibere iudicem principales ne sententia demandet executio. Ibidem.

Appellatio ante diffinitivam interposita a iudice appellantis cognita. veritate cause ac inhibitione facta: quicquid postea non ante fuerit per alium iudicem attentatum debet a iudice appellantis reuocari. e. c. Non solum. li. vi.

Appellans non eximit per iudicem appellantis a suo episcopo in alijs causis. De appel. c. Romana. li. vi.

Appellatio si ab archiepiscopo fuerit pronuntiata male interposita ante sententiam diffinitivam debet causa statim remitti ad episcopum. e. c. Romana. Si vero detur licentia non est necessarium remittere. et condempnetur in expensis. In appellacionibus autem post sententiam diffinitivam seruentur iura antiqua. e. c. Cum appellatio. li. vi.

Appellacione a diffinitiva interposita potest reuocari interlocutoria principali per iudicem negocio. alias non. eo. c. Licet. libro. vi.

Appellans iniuste condemnat parti in expensis. extra de testi. et attestat. c. Significauerunt. et supra. Appellatio si ab archiepiscopo.

Appellacionis processus de archiepiscopis dat intelligitur etiam de alijs iudicibus ceteris paribus. Glossa. de appella. c. Romana. li. vi. ver. Licet.

Appellacionis causam vsq; huc.

Appellans ante diffinitivam suam: si iudex eo absente sententiam ferat: potest ille nihilominus infra tempus debitum etiam ab eadem appellare nisi prima appellacione manifeste fuerit friuola. de dolo. c. conu. c. Si ante. in cle.

Appellacionis forma seruanda in electionibus monialium fiat vt. s. Appellantes contra electionem. et. Ita q; moniales electe vel appellantes nullo modo veniant ad curiam: vel etiam ille contra q; appellatum fuerit. sed procuratores bene instructos mittant. iuxta. c. Lupientes. vt infra. Lon

firmaciones cathedralium. alia penas inibi ipso iure incurrunt. de ele. c. Indenitacionibus. li. vi. s. Porro.

Appellacionis terminum pueniens si litteras tacite veritate impetrauit illis careat. et pena contumacie non euadat. extra de appel. c. Sepe. c. Ex insinuatione.

Appellare ante sententiam nisi in casibus leges prohibent. e. c. Super eo.

Appellans ante sententiam post litis ingressum cogitur stare iudicio eius ad que appellauit. e. c. Cum sit romana.

Appellans postquam iurauit stare iudicio ecclesie compellitur a iudice vel vt seruet iuramentum vel infra quadraginta dies arripere iter ad prosequendum appellacionem. eo. c. Ad hec tertio.

Appellante potest iudex vel episcopus qui appellauit compellere ad psequendum: vel qui coram se pareat iuris equitati. Extra de appella. c. Ad hec tertio.

Appellante per vna causa non debet iudex a quo appellauit compellere ad respondendum super alijs licet in illis non minus teneatur respondere: nisi per crimine a deo graui et manifeste. et sit ipso actu merito condemnatus. e. c. Proposuit.

Appellacionibus in suo vna causa vnus ad papam alter ad iudicem. illos ad papam non comparere: si iudex sit. et ad papam appellasse necesse fert inquam excoicationis. et ipsum: tenet inia. extra de ap. c. Si tuobus.

Appellacione legitime interposita que quod postea sit appellante in ea causa per iudicem appellatum: debet a iudice appellantis irritum reuocari. e. c. Dilecti filij.

Appellari tertio a sententia diffinitiva non licet. eo. c. Sua nobis.

Appellacione postposita vel remota ubi in rescripto continetur: intelligitur remoueri quilibet appellatio que a iure non indulget expressis. Nam frustratoria appellatio etiam si non prohibeat non impedit negocium. extra de appel. c. Pastoral. Item glo. s. Expressis. de que appellatio si sit remota nihilominus indulget expressis: si iudex denegat restitutionem spoliato. extra de testi. sp. c. Excoicatione sanguinitatis. extra de appel. c. Doctremo. Item si non facit expressis res petitas in libello. extra de appel. c. Significatibus.

Itē si citat ptes ad locū nō tutum. eo. c.
Ex pte. Itē si cogit ptes litigare coram
subdelegato suspecto. extra de offi. dele
ga. c. Sup q̄stionū. i. sine. Dec glo. Ho
die tamen siue in rescripto appellatio sit
remota siue nō: pōt nihilomin⁹ appella
ri: q̄n quis habet ⁊ p̄ndit cām. pbabile
tale vicz q̄ si pbata foret deberet legitia
reputari. Blosa. siue sit exp̄ssa in iure si
ne nō. Et debet iudex supior sup appella
tione agnoscer. extra de appel. c. Ut de
his. Blosa. ⁊. An sniam: in sine diē. Ita
ptz q̄ remotio appellatōis q̄ ad p̄tatem
nihil opat: sed pot⁹ apponit ad cautelā.
q̄ iniquū esset q̄ aliq̄s euidentē suat: nō
posset appellare q̄n casus ille in iure non
esset exp̄ssus. ⁊ iō emanauit hec p̄stitutō
vbi cauet q̄ hīs pbabile causam. vt su
pra p̄tē. pōt appellare. Dec glo. Blosa.
Appellati ante diffinitiuā: nō h̄ nisi cau
sas in appellatōe noiatiū exp̄ssas. p̄seq.
⁊ p̄cessus p̄mi iudicis nec iustificari. nec
impugnari p̄tē nisi ex actis coram eo. de
appel. c. Appellati. in de.
Appellatōis deserte. p̄secutio nō impedit
quin snia iudicet in rem iudicatā trans
iisse. e. c. Si appellatōem. in de.
Appellās secūdo a repulsiōe exceptōnis
p̄emptoriz succūrens. nō adit in cau
sa appellatōis a p̄mittitā sup eadē res
p̄sione. nisi fuerit repulsa. q̄n in epre
p̄p̄tōe. e. c. Cum a repulsiōe. in de.
Appellatio a pluribz iudicibz sufficit cor
ra plibz eo. ⁊ maiori p̄tē facta: ita tñ q̄
appellatō termin⁹ p̄fixus ⁊ termin⁹ de
lationis ⁊ appellatōis legitime intimet
de appel. c. Si a iudicibz. in de. glo. Si
duo sint appellet corā illo quem habere
debet.
Appellatio impedit sniam excōicatonis
hoc modo latā. vt si infra viginti dies
nō satisfeceris: scias te excōicatu: suspē
sum: siue interdictum: si infra terminum
appellauerit. extra de appel. c. P̄terea
requisisti.
Appellatio seq̄ns nō tollit cēsure senten
tiam ecclīastice. d̄ sen. ex. c. Is qui. li. vi
Nec suspendit effectū eius. in glo. d̄ his
que vi. c. Absolutōis. ⁊. interdicti.
Appellatio p̄ter impotentā infra bien
niū nō executā non p̄iudicat appellanti

extra de appel. c. Ex ratione.
Appellatio frustratoriz bodie non tenet
nec recipit: nisi causa rōnabilis in ea ex
primatur. e. c. Ut debitis.
Appellatio facta contra leges vel cano
nes nō est admittenda. extra eo. c. Con
suluit. tertio.

Apostolos q̄n ⁊ quō appellans
petat. s. appellat pe
Apostoli illi dicunt littere dimissorie q̄ a
iudice appellato mittunt ad iudicē ad
q̄ appellatur. ij. q. vi. Ab eo. de appel
ca. Lxxij. libro. vij.
Apostolos tenet iudex dare. eo. c. Lxxij
li. vj. Et si nō dederit ⁊ p̄cesserit. nisi
appellatōi fuerit enuncia. i. eius. cess
erit. e. c. vj. sup. Appellatōe. vj.
Apostolorum locum tenent. pi. dist. lxxvij.
Quorū vices. Sacrosancta tenet locū
discipulū. sm. c. Quis.
Apostoli sunt bases in fundamentis ecclīe. de
ele. fundamenta. li. vj.
Apostoli Petrus ⁊ Paulus omnibz p̄ni
nent alijs. ij. q. vij. Beati.
Aplica sedes n̄ movet. d̄ resp. si grō. li. vi.
Apostolicis viris nolle necessaria dare: ē
scipm̄ condemnare. xvj. q. i. c. Apostoli
cis. Jeronymus.

Appostata nō ē qui n̄ reiecto
habitu vadit ad aliā
religionē. extra de tem. ordi. c. Ex par.
Appostata sacri ordinē in appostasia re
cipiens nō pōt in eo. etiā cum redierit ⁊
penituerit. ministrare sine dispensatōne
pape. extra de appostatis. c. Consulta
tioni. Et sic ordinē recipiens efficit irre
gularis. extra de tempo. ordi. c. Ex pte.
Appostata ⁊ eiectōs p̄lati solite annu
atim redant. salua ordinis disciplina. ⁊
renitentes tandem excōmunicent et ex
cōmunicatos denuncient donec humi
liter reuertant. extra de regu. c. Ne reli
gios. ⁊. reuersis p̄lati necessaria mi
nistrent. Ibidem.
Appostata non est ipō facto de iure excō
municatus: nisi habitum reiciat. infra.
Excōmunicati.
Appostate qui ad resumendū habitū nul
lo modo induci possunt: graui custodie
carceris mancipent. extra de apposta. c.
Anobis.

latum ad ipsum. et dum presentia archi-
episcopi potest de facili haberi non potest
officialis ille censuram aliquam in suffraga-
neum exercere. de offi. ordi. c. Roma. li. vi.
Archiepiscopus audiatur causas et committat. vt in
fra. Cause que sunt iure.

Archiepiscopus quomodo non potest exercere iurisdictio-
nem in subditis suffraganeorum. nec etiam
cum coram eo nolunt respondere vocati
in quibuslibet potest censuram ecclesiasticam
in eos exercere: vel etiam clericos illos il-
lic mittere. p. iniuriis vel cognoscendis
contractibus. Et quando et quid in dyocesis
suffraganeorum potest haberi. de fo. co.
ca. Romana. li. vi.

Archiepiscopus potest iteratis vicibus et quo-
modo visitare provinciam. i. Visitare. pr.
Archiepiscopus in sua provincia iurisdictio-
nem suam exercens potest punire sibi vel nunciis
vel familie sue notorios iniurias. etiam
si suam iurisdictio-
nem non impediatur. De
penis. c. Romana. li. vi.

Archiepiscopus potest a subditis suffraganeorum
emendas pecuniarias petere in casibus
quibus quibus potest exco-
municare. De
sen. exc. c. Venerabilibus. li. vi.

Archiepiscopus non relaxet sententias la-
tas a suffraganeis subditis. nisi hoc ha-
beat de consuetudine. de sen. exc. m. ca.
Romana. li. vi.

Archiepiscopus quomodo excommunicatos pos-
sit absolueret. infra. Exco-
municatio.

Archiepiscopus non excedat statutum concilii in
concedendis indulgentiis. de pe. et re. c. ro-
mana. li. vi. infra. Indulgentia.

Archiepiscopus non det preteritatem questoribus citatis
subditos suffraganeorum qui eis nolunt
parere vt coram ipsis compareant. de pe. et
re. c. Romana. li. vi.

Archiepiscopus quomodo procedat quando ad ipsum
fuerit appellatum. supra. Appellatio-
nis causa et rationibus. vsq. Appellatio-
nis processus

Archiepiscopus visitaturus provinciam que ordine
procedat. h. de celsi. c. Romana. li. vi.

Archiepiscopus per provinciam vadens: cruce ante se
portare et vicibus in publico et privato in po-
ntificalibus celebrari: actorem se sine pontificalibus
celebrari facere potest. non obstantibus
privilegio cuiuscumque. Per hoc tamen in
locis exemptis nullam iurisdictio-
nem sibi acquirat. de privileg. c. Archiepiscopus

pus in cle.

Archipresbiteri sunt decem
et subsunt archidiacono. extra de offi. ar-
chiepiscopi. c. Ad hoc. Et debet sibi sicut epi-
scopo suo parere: et super omnes presbiteros
curam gerere. extra de offi. archiepiscopi. byte
ri. ca. primo.

Argentum significat. infra. au-
rum significat.

Arma magis quam iura scire milites:
sacramentum legillator exi-
stimavit. de iure deliberata. l. Scim?
et. q. j. c. Prohibent. in glo.

Arma et alia prohibita sacra-
mentis ferentes. infra. Exco-
municatio. §. et. vii.

Arma et huiusmodi hereticis ferentes. in-
fra. Exco-
municatio. §. et. vii.

Arrogantia est multum visu
perabili. h. de
ir. hinc et. m.

Arrogantia est albugo in oculo. vbi.
Arrogantia est regimine animarum. extra
de era. c. quali. c. Cum sit.

Articulus mortis semper excipit
quod prohibetur quis ab
solui ab excommunicatione. glo. de elec.
c. fundamenta. §. Quis secus. §. mortis.
libro sexto.

Asina balaam redarguens: signifi-
cat subditos humiliter resis-
tentes prelati: dum eis iniusta imperat. ij.
q. vii. Nos si. §. Vis ita.

Assessor qualis sit quando assu-
mi debet. infra. causa nul-
lis

Assessor potest pro labore sui officii mer-
cedem petere. Extra de vita et bone. cle-
rico. c. Cum ab omni.

Assessor potest delegatus pape assume-
re expensis partium in eo indigeat. alio-
quin si non indiget: non assumat eum nisi
si suis expensis. et relinquatur ipsius con-
scientie. de rescriptis. c. Statuta. §. Assessor
et. vi.

Assistere coram deo quid sit. Infra. boni
Assur erat pro furoris domini. Nam
per eum ignorantem gentes
flagellavit. xxij. que. v. Remittuntur. §.
Hinc notandum. infra. Punire.

Auara mens nec nouit abstinere a uicis: nec gaudere concessis. nec pigriti adhibere consensum. dist. xlvij. Circa.

Auaria est idolorum seruitus. i. q. f. Luz omnis. ad Col. iij. r. Ephese. v.

Auaria omnem decorem virtutum deprauat. omnibus uicibus animus supplantat. Thim. vi. Radix omnium malorum est cupiditas. dist. xlix. Hinc etiam. Imperigium. Gregori in pastoralis. infra. Prelati debent.

Auaria quia iudices principes r sacerdotes r prophete sectabantur. ideo Jerusalem destructa est. Sicut Michae. iij. legi. i. q. f. Judices.

Auaria prelatorum reprehenditur. i. Prelati debent p. p. r. m. r. c.

Auari sunt iniqui reprehensibiles. di. r. xij. Sicut hi. Amos. i. sup. Luca. xij.

Auarus semper in aurum r argentum uideat semper reuerentius comparat. gratius inuenitur aurum q. solium. oratio. c. d. u. aurum querit. r. fatierat. y. q. f. ne finis aderit cupiditas. mens in inania uersa fantasias no res ipas uider.

Auarus mens avari semel vinculis cupiditatis astricta semper aurum r argentum uideat. ut dictum est. di. xlvij. c. Sic hi. Ambrosius sup. illud Luca. xij. Quisda diuitis uberes fructus. r. c.

Auarus est raptor violentus bonorum aliorum. quia ultra necessitatem retinet q. alijs essent necessaria. dist. xli. s. Ordinandus. Hieronymus. xij. q. f. Flo. q. ij. Aurum. quia non sunt sua propria q. nec natus se. r. an. lit. nec deus ubi ut propria suis meritis donauit. Secus d. Ambrosium ubi supra qui ait. Esurientium panis est quem tu detines. r. c. dist. xlvij. Sicut hi.

Auarus sciens r hereticus nesciens dubium est quis magis peccet. y. q. f. Que ro. Aug.?

Auaro deest tam quod habet q. quod non habet. Fidei sine credenti totus mundus diuitiarum est. Infidelis at etiam obulo indiget. Hec Jeronymus i. prologo Bible. c. viij. r. Augustinus ad Hacer donum. xliij. q. iij. Quid dicat.

Auarus censet infidel. ut. s. p. r. m. Unde

Gregori in registro. Eij ois. inqt. auaricia idolorum sit seruitus. q. quis hac r maxime in dandis ecclesiasticis honoribus uigilanter no p. cauet infidelitatis pditoni subijcit etiam si tenet fidem uerbis qua negat factis uideat. i. q. f. Luz omnis.

Auctor delicti: delictum commississe probatur. extra d. l. ten. ex. c. Dulieres.

Auctoritas collata alicui ut possit proindere p. sone idonee auctoritate apostolica de ecclesia uel beneficio sine expressione persone: cuius ecclesie uel beneficii collato ad papa deuoluta esset r q. possit eadez auctoritate rebelles compescere per censuram ecclesiasticam. talis auctoritas non expirat morte concedentis. sec. si data sit sup. p. uisione certe persone. de preben. Si cui nulla. li. vi.